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OFERTA SZKOLENIA 
 

Kompleksowe szkolenie AAC poziom I 

 
I poziom „Kompleksowego szkolenia AAC” to najważniejsze zagadnienia związane z wprowadzaniem komunikacji 

wspomagającej i alternatywnej (AAC) osobom ze złożonymi potrzebami komunikacyjnymi. W skrócie – praktyczny pakiet 

wiedzy, narzędzi i strategii, które pozwolą Ci zacząć działać w podejściu opartym o wspomagany przekaz językowy. 
 
 

Ramowy program szkolenia 

W trakcie Kompleksowego szkolenia AAC. Poziom I szczególnie skupimy się na następujących tematach: 

1. Kiedy, komu i po co wprowadzamy AAC? 
2. O co dokładnie chodzi z zakładaniem kompetencji?  
3. Dlaczego diagnoza w AAC jest dynamiczna, jakie obszary powinna obejmować, oraz jak wyniki diagnozy przekładają się 

konkretnie na konstrukcję i zawartość pomocy komunikacyjnej? 
4. Jak środowisko wpływa na komunikację i dlaczego warto je dostosowywać? 
5. Rozbudowana pomoc komunikacyjna jako element wielomodalnego systemu AAC. 
6. Jakie kompetencje powinien mieć dobry partner komunikacyjny, aby wspierać Użytkownika AAC w nabywaniu nowych 

kompetencji komunikacyjnych? 
7. Modelowanie – wspomagany przekaz językowy (ALS). 

 
 

Warunki organizacji przy grupie do 25os. i udziale 1 trenera: 

Czas trwania: 2 dni szkoleniowe (16h) 

Koszt szkolenia stacjonarnego w Państwa placówce: 14.000zł, zatem koszt uczestnictwa 1 osoby 

to 560zł przy grupie 25 osobowej.  

Koszt szkolenia online: 10.000zł (szkolenie online może być realizowane także w 4 blokach po 4h) 
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Prowadzący 
 

Paulina Rutka 
Z wykształcenia socjolożka, logopedka i psycholożka. Takie połączenie pozwala mi patrzeć 
na komunikację osób ze złożonymi potrzebami z wielu stron i szukać dla nich nieszablonowych 
rozwiązań. 

 
Przede wszystkim jest praktykiem AAC. Ukończyła wiele kursów i szkoleń w Polsce i za granicą. Jako terapeuta 
wspomagający komunikację korzysta z metod PODD oraz PROMPT – łączy w ten sposób AAC ze wspomaganiem mówienia. 
W pracy stara się z empa`ą towarzyszyć rodzinie w procesie budowania komunikacji. Bliskie jest jej myślenie 
o komunikacji przez pryzmat wspomaganego przekazu językowego, niedyrektywnego modelowania oraz całościowego 
spojrzenia na potrzeby osoby ze złożonymi potrzebami komunikacyjnymi i jej rodziny.  

 
Doświadczenie zawodowe zdobywała pracując z zespole wczesnego wspomagania w centrum wczesnej interwencji 
w Krakowie, krakowskich przedszkolach integracyjnych oraz specjalnych oraz w poradni psychologiczno-pedagogicznej.  
Od 2019 roku prowadzi szkolenia, superwizje i prelekcje dla różnych grup odbiorców. W pracy terapeutycznej często 
wspiera dzieci i młodzież w spektrum autyzmu, z zespołami genetycznymi, apraksją mowy, afazją, porażeniem mózgowym. 
Współpracuje także z placówkami oświatowymi, ośrodkami dla osób dorosłych i placówkami medycznymi. 

 

Małgorzata Kowalczyk 

Z wykształcenia oligofrenopedagog. Wiceprezeska Fundacji GenerAACja. Posiada 
siedemnastoletnie doświadczenie w pracy z osobami ze złożonymi potrzebami 
komunikacyjnymi, głównie z osobami ze spektrum autyzmu.  
 
Doświadczenie zawodowe zdobywała jako nauczyciel w przedszkolu specjalnym, nauczyciel 
wspomagający w szkole branżowej, koordynator zespołu terapeutycznego działającego 
w ramach centrum wczesnego wspomagania. Współautorka i prowadząca szkoleń: AAC 
w autyzmie, Wsparcie ucznia z autyzmem w szkole.  
 
Entuzjastka i propagatorka AAC. Posiada uprawnienia do korzystania z metod min. H.A.P.P.Y Coach. Ukończyła szereg 
szkoleń specjalistycznych dotyczących pracy z osobami ze złożonymi potrzebami komunikacyjnymi jak i szeroko rozumianą 
niepełnosprawnością. Kierownik Oddziału Dziennego dla Osób z Całościowymi Zaburzeniami Rozwoju (Effatha Sp. z o.o.). 
 
 
 

 

Kontakt ws. szkolenia  

Paulina Rutka, kontakt@generaacja.pl tel. 660 197 119 

Zadzwoń i zapytaj o termin szkolenia dla Twojej placówki! 

   


